

د افغانستان اسلامي جمهوریت
د مالیې وزارت



جمهوری اسلامی افغانستان
وزارت مالیه

Islamic Republic of Afghanistan
Ministry of Finance

۱۰۰

پلان صد روز

۲۷ ثور ۱۳۹۴

فهرست عناوین

- مقدمه
- پلان صد روزه وزارت مالیه
 - امور پالیسی
 - امور بودجه
 - امور خزاین
 - امور مالی و اداری
 - تصدتی ها
 - املاک
 - آرشیف
 - تفتیش
 - امور عواید
 - امور پلان عواید
 - امور گمرکات
 - امور بیمه
 - امور منابع بشری
 - امور متفرقه
- چالش ها

مقدمه:

مدیریت امور مالی، جمع آوری عواید، صرفه جویی مصارف، و جذب کمکهای بیشتر غرض تأمین ثبات مالی و رشد اقتصادی در کشور از مسؤولیت های عمده وزارت مالیه جمهوری اسلامی افغانستان بشمار میرود.

افغانستان خود کفا با اقتصاد پایدار که قوانین مالی در آن حاکم و وزارت مالیه حسابه که پاسخگو به نیازهای مردم باشد یک اصل مهم و اساسی برای رهبری وزارت مالیه میباشد. برای تحقق این هدف، وزارت مالیه اصلاحات بنیادی در امر مبارزه علیه فساد اداری، بهبود نظام اداری و مالی عامه، تدوین مقررات و طرز العمل های مالی، ساده سازی ساختارهای شفاف و حسابه را جهت مؤثریت اداره در اولویت های کاری کوتاه مدت، میان مدت و دراز مدت خویش قرار میدهد. تدابیر فوق باعث جمع آوری عواید بیشتر و مدیریت بهتر امور مالی میگردد.

وزارت مالیه فعالیت ها و اجراءات امور مالی خود را طبق اصول و موازین پذیرفته شده عیار و برای ایجاد نیروی بشری، طرح و تطبیق پالیسی ها، اصلاحات اداری جدی را روی دست میگیرد. بمنظور بهتر سازی امور مالی و تخصیص متوازن منابع مالی بر اساس اولویت های حکومت، وزارت مالیه مصمم است تا روند بودجه سازی سنتی را که مبتنی بر منابع مورد ضرورت بود به بودجه سازی به اساس برنامه برای سه سال و بودجه سازی ولایتی تغییر دهد. تخصیص منابع بیشتر مالی به ولایات با توجه بیشتر به ولایات کمتر انکشاف یافته و ارتباط بودجه وزارت ها با اولویت ها و برنامه های ملی یکی از اصلاحات عمده برای تطبیق پالیسی های حکومت میباشد.

بودجه منبهد منعیث وسیله غرض تحقق پالیسی حکومت استفاده خواهد شد. همه این اقدامات منتج به رشد اقتصادی، ایجاد فرصت های اشتغال، کاهش فقر، تقویه سکتور خصوصی و بهبود سطح زندگی مردم خواهد گردید.

از اینکه افغانستان نیاز به کمکهای بیشتر در دهه تحول دارد و کمکها مشروط به تطبیق تعهدات در بخش های مختلف گردیده است، هماهنگی، تعقیب و گزارشدهی از تعهدات دوجانبه و چند جانبه برای تداوم کمکها در چارچوب سند خود کفایی (تعهد برای اصلاحات و تجدید همکاریها) یکی از وظایف مهم وزارت مالیه میباشد.

پلان صد روز اول وزارت مالیه منعیث گام نخست برای تحقق برنامه های اصلاحی کوتاه مدت جهت رسیدن به تعهدات دراز مدت میباشد.

پلان صد روزه وزارت مالیه

امور پالیسی

زمان						نتایج متوقعه	فعالیت	شماره
120	100	80	60	40	20			
						رسیدن به اهداف اصلاحی کوتاه مدت سند تحقق "خود کفایی: تعهد برای اصلاحات و تجدید همکاریها".	هماهنگی بین ادارات حکومتی جهت تطبیق تعهدات اصلاحی کوتاه مدت کنفرانس لندن؛	1
						ایجاد هماهنگی بهتر با کشورهای تمویل کننده.	هماهنگی با تمویل کنندگان جهت تطبیق تعهدات اصلاحی کوتاه مدت کنفرانس لندن؛	2
						گزارش دهی بهتر و بموقع از تطبیق تعهدات.	ایجاد سیستم نظارت و ارزیابی برای تعقیب تعهدات کنفرانس لندن؛	3
						جلب توجه بیشتر کمکهای جامعه بین المللی و ایجاد مشارکت دوامدار در دهه تحول.	آمادگی ها برای جلسه هیأت عالیرتبه (SOM)؛	4
						اولویت بندی برنامه های ملی دارای اولویت.	بحث و مشوره روی برنامه های دارای اولویت؛	5
						موثر سازی کمک ها و مصرف ان در مطابقت به برنامه های ملی.	منظوری پالیسی بازنگری شده مدیریت کمک ها و چارچوب نظارت آن توسط کابینه؛	6
						ختم مذاکرات و توافق بالای سه چارچوب انکشافی جدید با جاپان، المان و اتحادیه اروپا.	راه اندازی مذاکرات روی سه توافقنامه جدید چارچوب انکشافی؛	7

					ایجاد اعتماد سازی و همسان سازی کمک های تمویل کنندگان با اولویت های ملی حکومت افغانستان.	نهایی سازی و نشر/چاپ گزارش همکاری های انکشافی؛	8
					جمع اوری معلومات از کمکهای رسمی انکشافی.	انعکاس کمک های رسمی تمویل کنندگان در دیتابیس همکاری های انکشافی و بهبود کیفیت آن؛	9
امور بودجه							
					بررسی مصارف و عواید وسط سال مالی 1394 و تجدید ان بمنظور بدست آوردن اهداف حکومت و هم خوانی با شرایط مالی و اقتصادی کشور.	ترتیب بودجه بررسی وسط سال مالی 1394 و ارسال آن به مجلس کابینه و شورای ملی؛	1
					تحلیل و تخصیص منابع در بودجه ملی بمنظور نیل به اهداف تقویه جندر در تمام سکتور ها مطابق به پالیسی حکومت وحدت ملی.	نهایی ساختن پلان استراتژیک تطبیق بودجه سازی پاسخگو به جندر؛	2
					تسریع روند ارائه پیشنهادات بودجوی، افزایش دقت و شفافیت در ترتیب بودجه از طریق الیکترونیکي و ساده سازی مراحل بودجه.	توسعه سیستم پلانگذاری بودجه ملی (State Budget Planning System) از 16 به 25 واحد بودجوی؛	3

					افزایش سطح مصرف وجوه اختصاص یافته و دست یابی به اهداف عرضه خدمات حکومت برای مردم در ساحات معین از طریق تطبیق به موقع برنامه های انکشافی در سطح کشور و گزارش منظم و به موقع به مراجع ذیصلاح.	<p>4</p> <p>آغاز نظارت بر روند تطبیق بودجه 14 واحد بودجوی (که 90 فیصد بودجه انکشافی را احتوا مینماید) و 50 پروژه انکشافی بزرگ (به اساس ارزش) و فراهم اوری تسهیلات لازم و هماهنگی با تمام جوانب ذیدخل در روند مصرف بودجه؛</p>
					بلند بردن سطح موثریت و اجراآت در ارائه خدمات به واحد های بودجوی، افزایش موثریت، شفافیت و حسابدگی در روند تطبیق بودجه.	<p>5</p> <p>ساده سازی روند تخصیصات بودجه از 72 ساعت به 48 ساعت؛</p>
					تفویض صلاحیت های بودجوی به مسئولین ولایتی و تغییر روند ترتیب بودجه به یک روند اشتراک از پائین به بالا به منظور تسریع و افزایش سطح عرضه خدمات در ولایات.	<p>6</p> <p>نهایی ساختن پالیسی بودجه سازی ولایتی و ارائه آن به کابینه جهت منظوری؛</p>
					توسعه نورم های بودجوی معیاری برای سکتور های مختلف، تخصیص منابع کافی برای حفظ و مراقبت داراییهای عامه بخصوص به ولایات و مدیریت داراییهای عامه جهت حفظ و استفاده مؤثر.	<p>7</p> <p>نهایی ساختن پالیسی حفظ و مراقبت داراییهای عامه و ارائه آن جهت منظوری به کابینه؛</p>

					فراهم اوری یک فضای مناسب بمنظور توسعه مشارکت عامه و خصوصی جهت افزایش عرضه خدمات در سطح کشور.	نهایی سازی مقررہ مشارکت عامه و خصوصی و ارائه ان به کابینه از طریق وزرات عدلیہ؛	8
					بهبود بخشیدن پروسه های پلان گذاری و اولویت بندی دراز مدت، مدیریت بهتر منابع مالی (بودجوی)، افزایش شفافیت، حسابدھی و هماهنگی سازی پروسه مراحل بودجوی با پروسه تدارکات.	طرح تبدیل روش بودجه سازی سالانه به روش بودجه چندین ساله (سه ساله) و ارائه ان به کابینه جهت منظوری؛	9
					افزایش ظرفیت و مهارتهای مسئولین مالی و بودجه جهت توسعه یک سیستم موثر بودجوی در سطح ادارات مرکزی و ولایتی بمنظور تسریع وافزایش موثریت در روند عرضه خدمات و نهادینه سازی ریفورم ها در ادارات مرکزی.	تدویر برنامه های ارتقای ظرفیت برای ادارات مرکزی و ولایتی در قبال ریفورم ها و معرفی پالیسی بودجه ولایتی؛	10
					جریان مبلغ حدود 750 میلیون دالر منابع اختیاری از طریق بودجه دولت افغانستان از طریق مرتبط ساختن ان با برنامه های اصلاحاتی حکومت وحدت ملی که ماهیت اصلاحات مالی و اقتصادی داشته باشد.	نهایی سازی استراتیژی تمویلی بر نامه تشویقی صندوق امانتی برای بازسازی افغانستان (ARTF Incentive Program) در هماهنگی با ادارات ذیدخل؛	11

					صرفه جوئی از مصارف گزاف، از بین بردن ساختار های موازی غیر متداوم، اداره و مدیریت منابع از طریق بودجه دولت، افزایش موثر و ظرفیت اداره و مدیریت منابع مالی در سطح مرکز و ولایات.	12	<p>12</p> <p>13</p> <p>14</p>
					صرفه جوئی از مصارف گزاف، از بین بردن ساختار های موازی غیر متداوم، اداره و مدیریت منابع از طریق بودجه دولت، افزایش موثر و ظرفیت اداره و مدیریت منابع مالی در سطح مرکز و ولایات.	12	<p>12</p> <p>13</p> <p>14</p>
					ایجاد یک سیستم نظارت و ارزیابی موثر کمک مینماید تا از منابع مالی و بشری بصورت موثر و متمرکز و همچنان باعث کاهش فساد و افزایش شفافیت و حسابداری در استفاده از منابع در سطح ادارات مرکزی و ولایتی گردد.	13	<p>12</p> <p>13</p> <p>14</p>
					تقویه نقش بودجه بمنظور عرضه مؤثر پیامدهای کلیدی دارای اولویت حکومت، افزایش اجرای بودجه، افزایش شفافیت و حسابداری و اصلاحات لازم در بخش های مدیریت مالی عامه جهت بلند بردن سطح عرضه خدمات.	14	<p>12</p> <p>13</p> <p>14</p>
امور خزاین							
					صرفه جوئی در مصارف چک، صرفه جوئی از لحاظ زمانی بعوض یک الی سه یوم در ظرف چند ساعت و کاهش زمینه فساد.	1	<p>12</p> <p>13</p> <p>14</p>
					صرفه جوئی در مصارف چک، صرفه جوئی از لحاظ زمانی بعوض یک الی سه یوم در ظرف چند ساعت و کاهش زمینه فساد.	1	<p>12</p> <p>13</p> <p>14</p>

					<p>از اینکه تا اکنون کدام قانون محاسبه وجود نداشته که محاسب و مفتش را تعریف نماید و همچنان مفتش و محاسب مسلکی متاسفانه وجود نداشته که بتواند تمامی عواید و مصارف را بصورت منظم محاسبه و تفتیش نماید و بعد از تصویب قانون متذکره مفتش و محاسب نخواهند توانست محاسبه غلط و تفتیش همچنان نخواهند توانست روی محاسبه غلط صحه بگذارند، نه تنها زمینه سرمایه گذاری خارجی بیشتر خواهد گردید همچنان جمع آوری عواید و محاسبه ان بشکل معیاری بواسطه مفتیش و محاسبین مسلکی صورت خواهد گرفت.</p>	<p>ارجاع قانون محاسبه و تفتیش بوزارت عدلیه بعد از تصویب کابینه؛</p>	2
--	--	--	--	--	---	---	---

					<p>کنترول بیشتر بودجه مطابق به قرارداد؛ ثبت قرارداد به سیستم ثبت خریداری بخاطر شفافیت بیشتر؛ تعهد به شرکت های قراردادی از موجودیت تخصیص کافی حین انجام و یا ارایه اجناس خدمات به واحد های بودجوی؛ ثبت تمام دارایی های عامه که از بودجه ملی خریداری میگردد؛ استفاده سیستم مذکور ادارات را قادر میسازد تا برای حفظ و مراقبت دارائی ها سرمایوی شان بودجه را برای حفظ و مراقبت درخواست نمایند.</p>	<p>تطبيق سیستم ثبت خریداری و ثبت دارائی در شش وزارت خانه؛</p>	3
					<p>پایین آمدن مصارف مخبرات و دسترسی استفاده کننده گان به سیستم اداره مالی و معلوماتی افغانستان (AFMIS) و وصل نمودن تمامی واحد های بودجوی به سیستم آفمس از طریق انترنت. بالا رفتن سطح شفافیت و حسابدهی.</p>	<p>بالا بردن ظرفیت سیستم اداره مالی و معلوماتی افغانستان (AFMIS) به سیستم مبتنی بر ویب (Web Based)؛</p>	4

					کنترل بر مصارفات و عواید نماینده گی های مقیم خارج و آوردن یک دسیلین مالی بالای نماینده گی های مذکور.	وصل نمودن نمایندگی های سیاسی و قونسلای افغانی مقیم کشورهای دوست به سیستم (AFMIS)؛	5
					ارایه راپور عواید و مصارف روزانه منجانب بانک مرکزی، وزارت مالیه را قادر میسازد تا پلان های دقیق مالی را تدوین و به منصفه اجراء قرار دهد و از تأخیر در جمع آوری عواید و در تأدیه مصارف جلوگیری گردد.	انتقال روزانه عواید ملی به حساب واحد خزاین (Zero Balance Account)؛	6
					معلومات دقیق و شفاف از صورت عواید و مصارف تصدیهای دولتی و کنترل بیشتر بر فعالیت های تصدی های مذکور.	وصل نمودن تمامی تصدیهای دولتی به سیستم اداره مالی و معلوماتی افغانستان؛	7
					کنترل بر مصارف و عواید شاروالی ها و ارایه راپور بوقت و زمان معینه به ادارات مربوطه.	وصل نمودن شاروالی ها به سیستم اداره مالی و معلوماتی افغانستان؛	8
					دسترسی تمام واحدهای بودجوی و دونرها به راپورهای چندین سالی مالی.	ایجاد مخزن مرکزی معلوماتی راپورهای مالی (Data BI & Warehouse)؛	9
					ترتیب و ارایه قطعیه بدون کم و کاست و رفع نواقصات ان.	آموزش کارمندان واحدهای اول بودجوی در مورد ترتیب قطعیه؛	10

					جمع آوری عواید نمایندگی های سیاسی به وقت زمان معینه و انتقال مصارف به طور ماهوار مستقیماً به حسابات نمایندگی های مذکور.	طرح انتقال عواید و مصارف نمایندگی های سیاسی افغانی مقیم کشورهای خارجی؛	11
امور مالی و اداری							
					تهیه محیط مناسب و مصئون برای پرسونل وزارت مالیه.	نهایی ساختن انتقال ملکیت محل جدید تعمیر وزارت مالیه واقع پل محمود خان به این وزارت در تفاهم با وزارت ترانسپورت؛	1
					تهیه محیط مناسب و مصئون برای پرسونل وزارت مالیه.	نهایی ساختن پروگرام برای طرح و دیزاین محل تعمیر جدید وزارت مالیه و همچنان ترتیب نقشه و برآورد ابتدایی دیوار احاطه ساحه مذکور؛	2
					جلوگیری از غصب جایداد های دولتی و ارایه ارقام درست از جمع آوری دقیق عواید جایداد های دولتی.	عصری سازی سیستم و دفاتر ثبت املاک دولتی با استفاده از تکنالوژی معلوماتی و پروگرامهای جدید؛	3
					ارایه خدمات به موقع به مراجعین و مصرف شفاف بودجه وزارت مالیه.	مطالعه امکانات عصری سازی سیستم مالی و حسابی و تدارکات وزارت مالیه با استفاده از تکنالوژی معلوماتی؛	4
					بلند بردن سطح عواید جهت تحقق پلان های انکشافی و اقتصادی کشور نظربه سال قبل.	آغاز پروسه اجاره و به کرایه سپردن حدود (332) قرارداد ملکیت های غیر منقول و تحت پلان توسعهی ادارات دولتی که مطابق روحیه مصوبه شماره 39 شورای وزیران بریاست عمومی املاک معرفی گردیده است؛	5

					ثبت ارقام و احصائیه دقیق املاک دولتی بمنظور استفاده درست از آن در پلانهای انکشافی، توسعهی و اقتصادی کشور.	ثبت و جمع آوری ارقام و احصائیه دقیق حدود (1000) جایداد های دولتی در داخل به تفکیک مرکز، ولایات و خارج کشور؛	6
					احصائیه دقیق از جایدادهای دولتی، شفافیت در عواید دولت و حراست از دارایی های عامه.	ارایه طرح مبنی بر تصفیه، ثبت و راجستر کلیه جایدادهای دولتی منجمله مازاد آن؛	7
					مطابقت اجراءات ادارات با قوانین ومقررات طرزالعمل ها و هدايات.	تفتیش، بررسی و ارزیابی ادارات ذیل: - مستوفیت ها-13 ولایت، ادارات گمرکی مرکز ولایات 8- مرجع، حوزه های مالیاتی شهر کابل 8- مرجع، مدیریت های عواید ولسوالی های ولایت کابل 3- مرجع، مدیریت های کنترل ادارات بودجوی 9- مرجع، ریاست های مرکزی وزارت مالیه 5- مرجع، سیستم های وزارت مالیه 4- مرجع تصدیها 2- مرجع، واحدهای بودجوی 12- مرجع و بخش پروژه های بانک جهانی به تعداد 12 مرجع؛	8
					اطمینان به مراجعین وزارت مالیه از رسیده گی به شکایات و مرجع بازرسی شکایات مراجعین.	رسیده گی به شکایات که از طریق دفتر سمع شکایات، صندوق های شکایات و تیلیفون و ایمیل مواصلت میورزد؛	9

					تکمیل پروسه کشف و ثبت خسارات وارده و اشخاص که در فساد ذیدخل هستند واطمینان به مراجع ارسال کننده.	تعقیب و بررسی به تعداد 20 قضا یا که از طریق لوی حارنوالی، ریاست عمومی امنیت ملی و اداره عالی مبارزه با فساد اداری به این اداره موصلت ورزیده، طی ارائه یک پالیسی برای تصمیم گیری در مورد تصدی های دولتی به کابینه.	10
					ازدیاد عواید دولت.	جمع آوری 400 میلیون افغانی مالیات و مفاد خالص از تصدیهای دولتی و انتقال آن به حساب عوایدی دولت؛	11
					تامین شفافیت در اجراآت.	تحلیل 20 جلد بیلانس تصدیهای دولتی ، 30 قطعه پلان ملی تصدی های دولتی، تحلیل وضعیت مالی و فعالیت اقتصادی 10 تصدی دولتی و نظارت از حسابات بانکی 20 تصدی؛	12
					تثبیت ملکیت و جلوگیری از سوء استفاده.	از جمله 36 تصدی دولتی، تثبیت اندازه زمین تحت کنترل 10 تصدی دولتی؛ در قسمت مطبوعه و ضرابخانه در جنگلک یک ساحه به مساحت 15 جریب در نظر گرفته شده است و کار ساختمان آن باید شروع شود.	13
					اطمینان از فعالیت و انکشاف تصدیها، سرمایه و دارایی های ان.	تحلیل عدم ارایه بیلانس تصدی های دولتی به تفکیک سال و گزارش ان به کابینه؛	14

					تقویه سکتور خصوصی و استفاده موثر از منابع و امکانات.	تعقیب نمودن پروسه شرکت سازی سه نهاد دولتی و تسوید اساسنامه ان ها از جمله هشت نهاد دولتی که از طرف وزارت های سکتوری شرکت سازی ان ها شروع گردیده است؛	15
					تسوید اساسنامه شرکت لابراتوار ملی آزمایش مواد ساختمانی ، شرکت وادی ننگرها و شرکت افغان پست.	آغاز پروسه شرکت سازی سه نهاد از جمله 8 نهاد دولتی و تسوید اساسنامه انها به همکاری وزارت های سکتوری؛	16
					شفافیت و جلوگیری از تورم تشکیلاتی.	طرح بررسی و تجدید نظر تشکیلات تصدی های دولتی به شمول اعضای هیات عامل تصدی ها و ارایه ان به کابینه؛	17
					ایجاد هماهنگی بیشتر.	طرح گزارش دهی هیات عامل تصدی های دولتی به کمیسیون عالی ارزیابی تصدی ها؛	18
امور عواید							
					بدست آوردن پلان عواید مطابق سند بودجه. بدست آوردن هدف تعیین شده صندوق بین المللی پول.	جمع آوری مبلغ 17 میلیارد افغانی به اساس پلان منظور شده؛	1
					ایجاد سیستم معیاری و استاندارد اداره مالیات دولت. ایجاد شفافیت و فضای اعتماد میان اداره مالیاتی و مالیه دهندگان. راپوردهی دقیق سریع و به موقع.	تطبیق مادیول های جدید سیستم سیگتاس در مرکز (مالیه دهنده گان کوچک، متوسط و بزرگ) و ولایات (کندهار و ننگرها)؛	2

					توسعه و گسترش بستر مالیاتی. بلند رفتن سطح عواید ملی.	ثبت و راجستر حدود آ 2000 مالیه دهندگان جدید (انفرادی و غیر انفرادی) و اعطای نمبر تشخیصیه مالیه دهنده (TIN) در مرکز و ولایات؛	3
					ازدیاد عواید ملی. بدست آوردن معیار تعیین شده صندوق بین المللی پول.	بلند بردن مالیات انتفاعی دو فیصد به چهار فیصد و وضع فیس مخابراتی ده فیصد بالای کریدت کارت های پیش پرداخت و بعد پرداخت؛	4
					بلند بردن اطاعت پذیری مالیه دهندگان. بلند بردن اعتماد مالیه دهندگان. و سنجش مالیات واقعی.	تفتیش شرکت ها مبتنی بر میتود خطر Risk Based Compliance در مرکز (مالیه دهندگان کوچک، متوسط و بزرگ)؛	5
					جلوگیری از کتمان عواید و اخذ معلومات به موقع. تبادل معلومات و جلوگیری از تقلب.	امضا توافق نامه همکاری و اخذ حقوق استفاده از مرکز معلومات وزارت تجارت در زمان تصفیه مالیات و تجدید جواز شرکت ها؛	6
					اصلاح و انکشاف اداره.	ارایه طرح تجدید نظر در ساختار تشکیلاتی ریاست عمومی عواید؛	7
					ساده سازی و تسهیل روند مالیات و اصلاح قوانین مالیاتی.	ترتیب پیشنهادات و مشخص ساختن مواد قابل تعدیل در قانون مالیات برعایدات در تفاهم با اطاق تجارت و اصناف شهر.	8
امور پلان عواید							

				<p>با انکشاف سیستم آرتس از 4 به 5 زمینه تحلیل و تجزیه عواید در راستای پیشبینی پلان عواید، تهیه انواع راپورهای تحلیلی عایداتی به اساس مرجع و منبع نسبت به قبل سهل تر شده و امکانات اخذ انواع راپورهای عایداتی را به اساس ضرورت ریاست های عمومی پلان عواید و عواید را مهیا میسازد.</p>	<p>انکشاف دیتابیس معلومات نوسانات عواید (RTAS) - Revenue Trend Analysis System) از آرتس 4 به آرتس 5 به اساس ضرورت ریاست عمومی پلان عواید و ریاست عمومی عواید؛</p>	1
				<p>بعد از ترتیب قطعه عواید دولت که عواید سال قبل نهایی و اطمینانی میگردد با در نظر داشت توانمندی و مطالعه امکانات ادارات در جمع آوری عواید، در پیشبینی پلان عواید ادارات تجدید نظر بعمل میآید که بعد از منظوری مقام وزارت رسماً برای ادارات بودجوی غرض تحقق آن ابلاغ میگردد و از طرف دیگر میتواند اطمینان نهائی سقف عواید داخلی در بودجه ملی را در صورت تغییرات احتمالی در وسط سال منجانب ریاست بودجه را به ما داده و از تفاوت ناشی از عدم هماهنگی میان این دو ریاست (بودجه و پلان عواید) جلوگیری نماید.</p>	<p>تجدید پلان ابتدایی پیشبینی عواید برای سال مالی ۱۳۹۴ که قبلاً ترتیب گردیده است؛</p>	2

					ثبت و راجستر ارقام عایداتی تحصیل شده به اسرع وقت به اساس منبع عواید در کود معینه آن و جلوگیری از طولانی شدن سیستم / پروسه راپوردهی عواید ماهوار به شکل شفاف.	تطبیق سیستم افسس (بخش عواید) در ریاست های مالیه دهنده گان بزرگ و متوسط؛	3
امور گمرکات							
					13 میلیارد افغانی.	افزایش در موثریت جمع آوری حد اقل 10 فیصد عواید گمرکات در مرکز و ولایات به مقایسه سال گذشته افزایش یابد؛	1
					افزایش عواید، سهولت های تجارتي، افزایش روابط تجارتي با کشور تاجکستان و جلوگیری از فرصت های فساد اداری.	تطبیق نمودن سیستم تبادلہ اطلاعات گمرکی با تاجکستان. در قدم نخست تفاهم نامه با گمرک تاجکستان به امضا رسید تا سیستم های گمرکی هر دو کشور با هم وصل شوند؛	2
					افزایش عواید، جلوگیری از قاچاق و کاهش فساد اداری.	تکمیل پروسه سیستم ردیابی (Tracking System). پیشنهادات تخنیکی و مالی شرکت های علاقمند الی تاریخ 5 جون 2015 اخذ میگردد و بعد از ارزیابی لازم شرکت برنده اعلان خواهد شد؛	3

					<p>جلوگیری از قیمت های کاذب، افزایش عواید، بصورت یکسان قیمت ها در تمام گمرکها، ایجاد تسهیلات برای تجار در بخش قیمت گذاری.</p>	<p>تطبيق ماديول جديد قيمت گذاري در سيستم اسيكودا در گمرکات بلخ، افينه و هرات؛</p>	4
					<p>این پروسه باعث سهولت تجارتي و افزایش عواید خواهد گردید تا اموال با در نظر داشت خطر و منابع موجود در گمرک تشریح گردد.</p>	<p>تطبيق برنامه (Risk Management) يا طی مراحل گمرکی با در نظر داشت خطر (مصنویت، امنیت و فرار از عواید) در گمرکات خوست، اندخوی و نیمروز. اموال نظر به خطر به سه دسته تقسیم میشود که از یک طرف باعث افزایش عواید و از سوی دیگر سهولت تجارتي را به بار می آورد؛</p>	5
					<p>اتصال سيستم های گمرکات، د افغانستان بانک و بانک های تجارتي جهت انتقال پول به حساب گمرکات بشکل الکترونیک. سهولت تجارتي.</p>	<p>آغاز پروسه پرداخت های الکترونیک بشکل امتحانی در گمرک کابل؛</p>	6
					<p>به منظور شفافیت و اطمینان از اجراآت کمیشن کاران و مامورین گمرکی.</p>	<p>تطبيق سيستم ارسال پیام های کتبی در مورد اجرای اظهارنامه های گمرکی به تجار؛</p>	7

					بلند بردن سطح ظرفیت های مسلکی کارمندان گمرکات. جلوگیری از فساد اداری و مداخله در استخدام.	ارایه طرح اصلاحات منابع بشری گمرکات به کابینه و فعال ساختن اکادمی ملی گمرکات با برنامه های مشخص تعلیمی گمرکات؛	8
					حمایت صنایع داخلی کشور و تنظیم پروسه صادرات.	ترتیب طرح تعرفه سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی در تفاهم با وزارت معادن و پترولیم، آیسا و اطاق های تجارت؛	9
					حمایت صنایع داخلی کشور و تنظیم پروسه صادرات و واردات در فصول مختلف سال.	ترتیب طرح تقویم تعرفه محصولات زراعتی در تفاهم و همکاری با وزارت زراعت، ایاری و مالداري؛	10
					حمایت صنایع داخلی، ایجاد زمینه اشتغال کار و ایجاد موازنه بین تولیدات داخلی و تجارت بالخصوص واردات.	ترتیب طرح نظام تعرفه صنعتی جهت حمایت از صنایع داخلی در تفاهم با وزارت تجارت؛	11
					ایجاد شفافیت، سهولت و تسریع ارایه خدمات.	آغاز پروسه Single Window در گمرکات؛	12
					جلوگیری از هر نوع سو استفاده و فساد اداری.	انتقال قطعه محافظت گمرکات از وزارت امور داخله به معینیت عواید و گمرکات؛	13
					موافقه و بلاخره امضا تفاهم نامه های گمرکی به خاطر تبادلہ معلومات گمرکی.	نهایی ساختن تفاهم نامه گمرکی با کشور ایران و امارات متحده عربی؛	14
					جلوگیری از ورود اموال ممنوعه و افزایش عواید دولتتطبيق یکسان تعرفه گمرکی در سراسر کشور.	ارایه طرح برای رسیدگی به مشکلات عمده ناشی از اموال وارداتی بلتی (پرچون)؛	15
امور بیمه							

						داشتن یک بستر قانونی مناسب و پاسخگو به نیازمندی های بیمه در کشور.	ایجاد فرهنگ استفاده از بیمه و طی مراحل مسوده قانون جدید.	1
امور منابع بشری								
						تطبیق برنامه اصلاحات در حکومت.	فرمان/حکم مقام عالی ریاست جمهوری در رابطه به تطبیق برنامه CBR اخذ خواهد گردید؛	1
						تطبیق سیستم اصلاحات تشکیلاتی وزارت مالیه.	اجراآت لازم در مورد لوایح وظایف برای برنامه CBR؛	2
						به منظور تثبیت موثریت و مفیدیت اشخاص موظف بست های متذکره.	ارزیابی همه جانبه از بست های کلیدی (1 و 2) معینیت عواید و گمرکات و مستوفیت های 34 ولایت؛	3
						جلوگیری از فرار کدر های مسلکی.	ارزیابی در حدود 350 تن از کارمندان قراردادی از طریق پروژه ها و طرح برای جذب آنها در تشکیل وزارت مالیه؛	4
						استفاده از ظرفیت، توانایی و استعداد های خانمها.	استخدام 100 تن از فارغین اناث از پوهنتون های مختلف؛	5
امور متفرقه								
						رسیدگی به دوسیه های قروض بانک های دولتی، غیر دولتی و تحصیل انها از طریق یک پروسه شفاف و پاسخگو.	ترتیب طرز العمل و جدول زمانی تحصیل قروض بانک های دولتی و غیر دولتی؛	1
						گسترش روابط تجارتي و اقتصادی و فراهم اوری تسهیلات ترانزیتی.	شروع کار کمیته های فرعی برای تحقق تعهدات غرض گسترش مناسبات اقتصادی و تجارتي میان افغانستان و روسیه؛	2

					گسترش روابط تجارتي و اقتصادي و فراهم آوري تسهيلات ترانزيتي.	شروع کار کمیته های فرعی برای تحقق تعهدات غرض گسترش مناسبات اقتصادي و تجارتي میان افغانستان و چین؛	3
					گسترش روابط تجارتي و اقتصادي و فراهم آوري تسهيلات ترانزيتي.	شروع کار کمیته های فرعی برای تحقق تعهدات غرض گسترش مناسبات اقتصادي و تجارتي میان افغانستان و ایران؛	4
					گسترش روابط تجارتي و اقتصادي و فراهم آوري تسهيلات ترانزيتي.	شروع کار کمیته های فرعی برای تحقق تعهدات غرض گسترش مناسبات اقتصادي و تجارتي میان افغانستان و هند؛	5
					گسترش روابط تجارتي و اقتصادي و فراهم آوري تسهيلات گمرکي و ترانزيتي.	تعقيب کار کمیته های فرعی برای تحقق تعهدات غرض گسترش مناسبات اقتصادي و تجارتي میان افغانستان و پاکستان؛	6

چالش ها

- ابهام اوضاع سياسي و امنيتي سال گذشته که باعث رکود اقتصادي و تأثيرات منفي بالای سرمايه گذاري گرديد، تأثيرات آن بالای بودجه به تمام معنی محسوس است؛

- ترتیب غیر واقعینانه و سیاسی ساختن بودجه ملی سال 1394؛
- انتقال طلبات پروژه های انکشافی اختیاری سالهای ماضیه که باعث کسر بودجه سال مالی 1394 گردیده است؛
- وابستگی مامورین در شعبات عایداتی مرکز و ولایات به افراد با نفوذ؛
- عدم دسترسی به وجوه مالی کافی برای تمویل پروژه های انکشافی اختیاری؛
- نبود همکاری لازم ادارات عایداتی در مرکز و ولایات؛
- عدم همکاری به موقع ادارات عدلی و قضائی و امنیتی برای حل معضلات املاکی و تصفیه باقیات مستأجرین؛
- مداخله بیش از حد پولیس گمرکی در امورات یومیه گمرکات؛ و
- مداخله بی مورد ادارات کشفی و تحقیقی در ادارات عایداتی مربوط وزارت مالیه که باعث تداخل وظیفوی و ایجاد موانع در رشد تجارت و فساد گردیده است.